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Onderwerp:  raadsvragen
Geachte heer Madiol,

Door u zijn op 24 december 2013 namens de fractie van D66 vragen aan ons college gesteld
naar aanleiding van de berichtgeving in AD/AC en de Leusder Krant van 18 december 2013
betreffende de positiebepaling van de Woningstichting Leusden betreffende de aankoop en
de realisatie van het gebouw Alberik in de Biezenkamp en het door de raad geaccordeerde
raadsvoorstel d.d. 29 oktober 2013. Onderstaand zijn deze vragen geciteerd en is het
antwoord hierop gegeven.

Vraag 1:

Is door de ontwikkelpartijen van het project de Biezenkamp, waaronder de gemeente en de
Woningstichting op de informatiebijeenkomst voor bewoners van de Tolgaarde op 4
december j.I. en door uw college bij de informatieronde voor de raad op 28 november niet de
stellige indruk gewekt, dat door een financiéle bijdrage van elk van de partijen de realisatie

van het pand Alberik op zeer korte termijn (nog voor de jaarwisseling) een aanvang kon
nemen?

Antwoord 1:

Bij diverse gelegenheden is inderdaad de indruk gewekt dat door deze financiéle bijdrages
zeer spoedig begonnen zou kunnen worden met de bouw van Alberik. Hierbij is steeds het
voorbehoud gemaakt dat elk der betrokken partijen nog een formeel besluitvormingstraject te
doorlopen had dat randvoorwaardelijk is voor de start bouw. Het vertrouwen dat deze
besluitvorming vlot en voorspoedig zou verlopen was groot, omdat binnen de
projectorganisatie geen der partners aangaf problemen te verwachten bij het nog resterende
besluitvormingstraject. Er is gekozen om de voorgenomen start bouw onder voorbehoud te
communiceren vooruitlopend op finale zekerheid. Redenen hiervoor zijn de grote behoefte
aan informatie van bewoners en ondernemers in en om de Biezenkamp, het feit dat de bouw
daags na finale besluitvorming al zou zijn gestart en de verwachtte vragen n.a.v. het
raadsvoorstel om Blok A te subsidiéren.
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Vraag 2:
Mogen wij veronderstellen dat hierover tussen partijen overeenstemming was bereikt?

Antwoord 2:

Binnen de projectorganisatie was in hoofdlijnen overeenstemming over de condities
waaronder met de start bouw van Alberik kon worden aangevangen. Vanzelfsprekend was
hieraan de voorwaarde verbonden dat de beslissingsbevoegde organen zouden instemmen.
Nogmaals zij opgemerkt dat wij in onze communicatie deze voorwaardelijkheid steeds
hebben meegenomen. Zo was onder meer een gemeenteraadsbesluit nodig, en ook een
investeringsbesluit van de raad van toezicht (RvT) van Woningstichting Leusden; beiden
stonden gepland op 12 december 2013. Geheel tegen onze verwachting in heeft de RvT het
binnen de projectorganisatie Biezenkamp overeengekomen voorstel niet overgenomen,
maar aangehouden. Het noodzakelijke investeringsbesluit van WSL is dus nog niet tot stand
gekomen.

Vraag 3.

Welke omstandigheden zijn de aanleiding geweest voor de Woningstichting om terug te
komen op de gemaakte afspraken en aanvullende voorwaarden te stellen ten aanzien van de
voortgang van het project De Biezenkamp?

Antwoord 3.

De nieuwe standpunten van WSL zijn door WSL toegelicht in een persbericht (zie bijlage).
Dat persbericht is door WSL verstuurd kort na een bestuurlijk (spoed)overleg over de
gerezen situatie waarbij deze punten door de WSL zijn opgegeven als reden voor het
uitblijven van het investeringsbesluit. De aanvullende voorwaarden die gesteld zijn hebben
betrekking op de waardebepaling van de 20 appartementen i.r.t. de kostprijs en op meer
zekerheid over MFC Atlas, een ander vastgoedproject in de Biezenkamp.

Vraag 4.

Welke stappen gaat u nemen om de Woningstichting alsnog te bewegen om de gemaakte
afspraken te respecteren en daarmee de realisatie van het project De Biezenkamp een stap
dichterbij te brengen?

Antwoord 4.

Het is niet zo dat het (aanhouden van een) besluit van de RvT in juridische zin neerkomt op
het niet nakomen van afspraken. Wel zijn wij zeer teleurgesteld in het verloop van het
besluitvormingstraject bij WSL. De gang van zaken heeft de projectvoortgang belemmerd en
trekt een wissel op het zo broodnodige onderlinge vertrouwen tussen de projectpartners om
onder zeer moeilijke omstandigheden van de Biezenkamp een toekomstbestendig
centrumgebied te maken.

Direct nadat ons ter ore kwam dat de besluitvorming niet was gelopen zoals gewenst en
verwacht, is op gemeentelijk initiatief met spoed bestuurlijk overleg met WSL en
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Heijmans/Proper Stok ingelast. Dit heeft geleid tot inzicht in de gewijzigde standpunten van
WSL. Het college spant zich de komende tijd in om, tezamen met de projectpartners, de
gerezen problemen het hoofd te bieden en aldus de RvT de mogelijkheid te bieden om zo
spoedig mogelijk wél het noodzakelijke investeringsbesluit te nemen.

Wij nemen aan u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Met vriendelijke groet,
het college van de gemeente Leusden,

. urg, mevrouw drs. A. Vermeulen,
directeur-secretaris burgemeester
Bezoekadres: 't Erf 1, LEUSDEN Telefoon: 14 033 3
Postadres: Postbus 150, 3830 AD LEUSDEN Fax: (033) 49 61 500
Bankreknr: 285 004 956

Email: ‘ gemeente @leusden.nl Website: ~ www.leusden.nl




